
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435 Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 17/07/2023 
a 15/08/2023, correspondente ao triênio de 19/01/1990 a 18/01/1993, 
para a servidora DULCILEA FERREIRA ABREU, CARGO: de ASSISTENTE 
SOCIAL – Lotada na DAS /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 748/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/671856
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 14/06/2023 
a 13/07/2023, correspondente ao triênio de 01/06/2015 A 31/05/2018, 
para a servidora JOSE RAIMUNDO DE NAZARE MOREIRA GOMES , CARGO: 
de ATENDENTE DE ENFERMAGEM / SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de junho de 2023. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 750/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/662333
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2023 
a 30/08/2023, correspondente ao triênio de 24/07/2016 A 23/07/2019, 
para a servidora GLEICE MONTEIRO DA COSTA, Mat. 5906451/1, CARGO: 
de ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 751/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/662245
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 02/08/2023 
a 31/08/2023, correspondente ao triênio de 02/06/1986 A 01/06/1989, 
para a servidora GILBERTO BARRETO DE OLIVEIRA, Mat. 3206270/1 CAR-
GO: de ARQUITETO / SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 738/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/661362
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 17/07/2023 
a 15/08/2023, correspondente ao triênio de 19/01/1990 a 18/01/1993, 
para a servidora DULCILEA FERREIRA ABREU, CARGO: de ASSISTENTE 
SOCIAL – Lotada na DAS /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 950145
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 749/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/648670
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 ( QUINHENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), Sarah Ferreira Mendes, Cargo de Ge-

rente, CPF nº 033.873.612-38, Matrícula nº 5958317/1, para atender des-
pesa com palestra de boas práticas para manipuladores de alimentos que 
será realizada em 15/06/2023, no Restaurante Comunitário Prato Popular.
43101- 08.244.1505.8398 01 500 0000 01 283.596 339030
DESPESA: 339030 R$ 500,00 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para apli-
cação das despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 950174

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 736/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/568295
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
HELENA CLÁUDIA DA COSTA GOMES, Mat. 3222721/1, Cargo Chefe de 
Núcleo Regional, MARGARETH DAS GRAÇAS M. DE LIMA, Mat. 3233766/3, 
Cargo Agente Administrativo, que se deslocarão para o Município de NOVO 
REPARTIMENTO, TUCURUI E BREU BRANCO/PA, no período de 26/06 a 
30/06/2023, para - Realizar atualização cadastral da lei 05/90 dos bene-
ficiários do benefício estadual para pessoas acometidas pela hanseníase, 
visando sua inclusão no CADÚNICO. Cujo motorista RAIMUNDO PEREIRA 
SOARES, Mat. 3542686, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 02660000039-002241 284.002 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 753/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/675524
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Ricardo Washington Moraes de Melo, CPF: 690.703.342-91, Colaborador  
Eventual, que se deslocará para o Município de Santarém/PA, no período 
de 27/06 a 29/06/2023, para Participar da XXVIII Reunião da Comissão do 
Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo – SINASE.
Classificação Orçamentária:
430103 08.422.1505.8402 02 759 0000 38 002151 284.261 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 746/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/658018
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
EDNA MORAIS BARROSO, CPF: 095.403.262.49, Colaborador eventual, 
que se deslocará para Macapá/AP, no período de 28/06 a 01/07/2023, 
para Participar da XII Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Amapá.
Classificação Orçamentária:
430103 08.422.1505.8402 02 759 0000 38 002151 284.261 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 747/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/646409


